eurogast

= B Hefeteig siifs mit Butter 500 g Tante Fanny

¥ L
" Produkt 196394 Erhaltliche Einheiten KT 5PK, PK

Nettofullmenge - Marke Tante Fanny

Produktbeschreibung

Ein stiBer Hefeteig darf in keiner Kiiche fehlen. Der Tante Fanny Hefeteig ist bereits backfertig, muss nicht
mehr ruhen und besticht durch seine fein-buttrige Geschmacksnote. Ein luftiger Hefezopf, saftige Buchteln
oder frisch gebackene Zimtschnecken? Den Teig aus dem Kthlschrank nehmen, ausrollen und nach Lust
und Laune befiillen. Frisches Obst, Niisse, Mohn oder Zimt passen wunderbar dazu. Danach einfach ab in
den Ofen und schon bald duftet es in der Kiche nach frisch Gebackenem wie in Mutters oder Omas Kiiche.
Einfach fannytastisch! Schnell und einfach werden mit Tante Fanny Frischteigen késtliche Gerichte auf den
Tisch gezaubert. Ob fiir die Familie oder fiir Freunde, Tante Fanny verschafft allen viele genussvolle
Momente. Und zur Inspiration warten iiber 1000 gelingsichere Rezepte auf der Website. Von der Pizza bis
zum Croissant - auf Tante Fanny ist immer Verlass.

Inhaltsstoffe Nihrwerte

WEIZENMEHL, Trinkwasser, Zucker, Sonnenblumenél, BUTTER 3,6 %, 100 Gramm
Glukosesirup, Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat,

Natriumhydrogencarbonat; WEIZENSTARKE, Ethylalkohol, WEIZENKLEBER,

Speisesalz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsiuren; Hefe, Energie 1322 k] (314 keal)
Aroma (enthélt MILCH).

Menge

Kohlenhydrate ~50 Gramm
Allergene davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
Enthaltene Allergene davon Stiirke 0 Gramm
Glutenhaltige Getreide davon Zucker ~9,2Gramm
Milch Ballaststoffe ~1,3 Gramm
Merkmale / Ernidhrungshinweise Fett - 8,5 Gramm
Gekihlt davor: mehrfa!ch ungesiittigte 0 Gramm
. Fettsduren (cis)
Vegetarisch
davon gesittigte Fettsiuren ~3,7 Gramm
Auf'bewahrungshinweis davon einfach ungesittigte 0 Gramm

Gekaihlt lagern bei +2°C bis +8°C Fettséuren (cis)

Eiweils ~73 Gramm
Verwendungshinweis Salz 1,5 Gramm
Nach dem Offnen umgehend verbrauchen.
Herkunftsangaben
Zutat Herkunftsland Herkunftsregion Zusitzliche Angaben
Milch EU und Nicht-EU - AT, NL, DE, BE, CN, FR, ID, MY, NL, PH, ZA, CH, USA

Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

Teig nicht zum Rohverzehr geeignet. Produkt muss durcherhitzt werden.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Frischer Hefeteig mit Butter

eurogast.at

Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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